Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 290 DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

Altera as datas de realização das 37ª e 39ª Sessões Ordinárias de 2025, e modifica o Art. 2º da Portaria nº 246 de 14 de agosto de 2025 e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando a Resolução nº 01/2025;

· Considerando a Portaria nº 288/2025;

· Considerando deliberação entre os parlamentares.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a data de realização da 37ª Sessão Ordinária de 2025, transferindo a mesma para o dia 30 de outubro de 2025, as 8h:00min.

Art. 2º Alterar a data de realização da 39ª Sessão Ordinária de 2025, transferindo a mesma para o dia 14 de novembro de 2025, as 8h:00min.

Art. 3º Alterar o Artigo 2º da Portaria nº 246 de 14 de agosto de 2025, que passa a vigorar a seguinte redação:
“Artigo 2º - Tornar itinerante as Sessões dos dias 22/09/2025, 03/11/2025, 17/11/2025 e 08/12/2025, as quais se realizarão a partir das 19h00, respectivamente, no Distrito de Caravágio (setembro), no Barreiro (novembro), nos Bairros São Domingos/São Mateus – “Zona Leste” - (novembro) e no Bairro Rota do Sol (dezembro)”.

Art. 4º Altera o calendário consolidado, anexo, parte integrante desta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de outubro de 2025.

RODRIGO DESORDI FERNANDES
Presidente

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ANEXO

CALENDÁRIO CONSOLIDADO

	CALENDÁRIO DAS SESSÕES

	DATA
	LOCAL
	HORÁRIO
	OBS

	“-------------
	---------------
	----------------
	------------------"

	13/10/2025
	Câmara
	08h00

	20/10/2025
	Câmara
	08h00

	30/10/2025
	Câmara
	08h00

	03/11/2025
	Barreiro
	19h00
	Itinerante

	05/11/2025
	Moções
	19h00
	Solene

	14/11/2025
	Câmara
	08h00

	17/11/2025
	Zona Leste
	19h00
	Itinerante

	24/11/2025
	Câmara
	08h00

	01/12/2025
	Câmara
	19h00
	Noturna

	08/12/2025
	Rota do Sol
	19h00
	Itinerante

	15/12/2025
	Câmara
	08h00

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin